



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Protestacyjne marsze z inicjatywy NZS, „Trybuna Ludu”, 26 maja 1981 r., nr 122, , s. 1, 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>2</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>2</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>7</p>
<p>Autor</p> <p>(PAP)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Robotnicza Spółdzielnia</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1981</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>artykuł</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>9,6 x 7,1 cm, 9,6 x 18,4 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Informacja o manifestacjach zorganizowanych przez Niezależne Zrzeszenie Studentów pod hasłem uwolnienia więźniów politycznych i złożeniu na ręce wicemarszałka Sejmu PRL Haliny Skibniewskiej w obecności przewodniczącego Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej ds. Kontroli Przestrzegania Porozumień Społecznych Jana Szczepańskiego petycji o ws. zaniechania represji i uwolnienia wszystkich więźniów politycznych.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Warszawa, Jan Szczepański, Halina Skibniewska</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>polityka, socjologia, społeczeństwo, Polska Akademia Nauk, „Trybuna Ludu”, ruch związkowy, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, Niezależne Zrzeszenie Studentów, Sejm PRL, Nadzwyczajna Komisja do spraw Przestrzegania Porozumień Społecznych, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

Mimo apeli o rozwagę i odpowiedzialność Protestacyjne marsze z inicjatywy NZS

25 bm. organizacje Niezależnego Zrzeszenia Studentów podjęły w niektórych ośrodkach akademickich akcję protestacyjną przeciwko przetrzymywaniu w areszcie osób więzionych — jak głosi NZS — za przekonania polityczne. Mimo licznych apeli o rozwagę i ograniczenie protestu do murów uczelni (wystosowali je m. in. prezes SDP Stefan Bratkowski, rektorzy i nau-

czyciele akademicy, wiele uczelnianych organizacji NSZZ „Solidarność” m. in. w uniwersytetach Warszawskim i Jagiellońskim) — w niektórych miastach studenckie demonstracje przybrały formę ulicznych przemarszów, które na szczęście — jak relacjonują korespondenci PAP — wszędzie przebiegły bez incydentów.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Protestacyjne marsze z inicjatywy NZS

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W Warszawie manifestację poprzedziła msza w kościele akademickim św. Anny. Celebrujący ją ks. Józef Maj w kazaniu zwrócił się do zgromadzonych o uszanowanie liturgicznego charakteru nabożeństwa i niewykorzystywanie go do żadnych celów doraźnych, choćby w szlachetnej intencji. Pokój — stwierdził kapłan — jest polską racją stanu i nikomu nie wolno podejmować działań mu zagrażających. Duszpasterz wezwał do rozważli i modłów za osoby więzione — jak stwierdził — za przekonania polityczne.

Mszę poprzedziło krótkie zgromadzenie pod Kolumną Zygmunta; następnie parotysięczny tłum demonstrantów — w nim reprezentanci organizacji NSZZ „Solidarność” ze stołecznych zakładów pracy — przeszedł w ciszy na plac Zwycięstwa, pod Grób Nieznanego Żołnierza. Tu odczytano m. in. tekst apelu do Sejmu PRL.

11-osobowa delegacja reprezentująca uczestników akcji protestacyjnej udała się do gmachu Sejmu. Na ręce wicemarszałka Sejmu — Haliny Skibniewskiej, w obecności pos. Jana Szczepańskiego — przewodniczącego komisji nadzwyczajnej ds. kontroli realizacji porozumień społecznych, studenci złożyli petycję w sprawie „zaniechania represji i uwolnienia wszystkich więźniów politycznych”.

Podobny charakter jak w Warszawie miała studencka manifestacja w **Krakowie**, gdzie duszpasterstwo akademickie zdecydowanie potępiło intencje łączenia mszy świętej z demonstracją polityczną. W **Łodzi** tysięcosobowy pochód przeszedł z kościoła OO Jezuitów pod gmach Sądu Wojewódzkiego; przyjęto rezolucję, domagającą się m. in. zniesienia w Polsce kary śmierci. W atmosferze spokoju przeszedł w milczeniu ulicami Sta-

rego Miasta tysięczny pochód studentów w **Bydgoszczy**. Podobne rozmiary i przebieg miał marsz studentów **Lublina**, wiodący do katedry, We **Wrocławiu** kolumna manifestantów przemaszerowała z katedry na **Ostrowiu Tumskim** na **Stare Miasto** i dalej przed siedzibę MKZ NSZZ „Solidarność”. W **Opolu** kilkusetosobowa grupa młodzieży przemaszerowała ulicami miasta. Z górą 200 osób liczyła manifestacja, która przeszła ulicami **Rzeszowa**.

Demonstracje studentów w **gdańskich uczelniach** zostały odwołane, m. in. po zapoznaniu się z apelem St. Bratkowskiego. Studenci **Poznania** zadecydowali, że będą się solidaryzować ze społecznością studencką kraju — ale w murach swych uczelni; podobną formę protestu podjęli studenci **Kiele**. Wiec studentów **Politechniki Częstochowskiej** i miejscowej **WSP** odbył się w miasteczku akademickim w **Częstochowie**. (PAP)

Oświadczenie Biura Prasowego Sekretariatu Episkopatu Polski

Biuro prasowe Sekretariatu Episkopatu Polski przekazało PAP następującą informację:

Biskup Bronisław Dąbrowski, sekretarz Episkopatu, od dłuższego czasu prowadzi w imieniu prymasa Polski i konferencji Episkopatu rozmowy z władzami państwowymi w sprawie zwolnienia więźniów politycznych. Dnia 25 maja br. w tej sprawie przeprowadził rozmowę z prof. Jerzym Bafią, ministrem Sprawiedliwości. W toku rozmowy, w trosce o zdrowie aresztowanych członków KPN, ustalono, że niezależnie od bieżącej opieki lekarskiej zostanie zarządzone w trybie pilnym przebadanie ich stanu zdrowia. Wyniki lekarskich orzeczeń zostaną przekazane sekretarzowi Episkopatu do ewentualnych dalszych rozmów. (PAP)

TL 122 26/V 1981